Direccién General de Contabilidad, Egresos y Control Presupuestal
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA - ANUAL

CUERNAVACA

© MUNICIPAL 2022

MUNICIPIO DE CUERNAVACA
Tesoreria Municipal

DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 30 DE JUNIO DEL 2022

Fecha:05/07/2022
Hora:2:06 PM

Concepto

Egreso

Presupuesto
de Egresos
Aprobado

Ampliaciones

Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

PRESIDENCIA MUNICIPAL

42,489,509.48

35,124,964.39

45,841,536.04|

31,772,937.83|

11,947,168.56

11,751,282.13

19,825,769.27

SINDICATURA MUNICIPAL

15,778,651.35

20,781,702.32

16,437,422.44

20,122,931.23|

5,826,228.66

5,814,106.11

14,296,702.57

REGIDORES DEL AYUNTAMIENTO

28,430,397.69

29,632,467.37

28,381,822.35]

29,681,042.71]

12,933,172.56

12,913,510.05

16,747,870.15

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

40,074,888.88

39,067,729.49

42,490,989.51]

36,651,628.86|

14,525,423.66

14,242,473.57

22,126,205.20;

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

332,493,711.31

481,365,442.69

548,291,238.44

265,567,915.56

111,892,626.50

111,380,232.62

153,675,289.06

TESORERIA MUNICIPAL 181,731,729.17 259,925,365.82 291,657,344.14 149,999,750.85 75,629,313.59 74,113,844.39 74,370,437.26
CONTRALORIA MUNICIPAL 7,561,756.91 11,420,480.42 7,551,874.87 11,430,362.46 2,819,156.94 2,813,639.01 8,611,205.52]
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA 216,815,637.42 8,380,488.44 200,548,226.00, 24,647,899.86, 24,647,899.86 23,722,400.48 0.00]

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS

86,380,760.22

202,745,480.31

134,431,344.50

154,694,896.03

25,095,730.14

23,219,543.22

129,599,165.89

SECRETARIA DE DESARROLLO SUSTENTABLE Y SERVICIOS PUBLICOS

390,282,819.67

377,118,481.74

388,787,856.75

378,613,444.66

182,666,488.30

181,945,071.55

195,946,956.36

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y TURISMO 42,365,524.32 44,661,111.06 35,852,658.82 51,173,976.56 22,119,046.14 22,073,862.09 29,054,930.42
SECRETARIA DE BIENESTAR SOCIAL Y VALORES 28,235,585.94, 848,707.30 26,758,945.69) 2,325,347.55 2,325,347.55 2,322,215.97 0.00
CONSEJERIA JURIDICA 8,538,920.64 81,411,703.50 33,085,455.73 56,865,168.41 48,681,313.04 48,436,872.74 8,183,855.37|
i'jggm:\/’\ﬁgﬁ;mp/\" PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CUERNAVACA (DIF 23,400,000.00, 33,168,416.46 33,168,416.46, 23,400,000.00, 18,071,583.54 18,071,583.54 5,328,416.46
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA (SAPAC) 26,000,000.00, 11,500,000.00 17,500,000.00 20,000,000.00, 15,532,763.00 15,532,763.00, 4,467,237.00

SECRETARIA DE PROTECCION Y AUXILIO CIUDADANO 0.00 299,547,293.39 103,416,795.25 196,130,498.14 55,533,790.56 55,181,200.91 140,596,707.58
SECRETARIA DE DESARROLLO HUMANO Y PARTICIPACION SOCIAL 0.00 24,472,612.79 1,218,743.50, 23,253,869.29 6,286,473.77 6,267,959.33 16,967,395.52
TOTAL 1,470,579,893.00| 1,961,172,447.49 1,955,420,670.49) 1,476,331,670.00| 636,533,526.37 629,802,560.71 839,798,143.63

En Base a: Periodo: JUNIO DE 2022
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